
                                                                                                                                       

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 52-од                                                                                   «24» февраля 2016 г. 

 

 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики 

Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В связи со структурными изменениями в Министерстве культуры 

Республики Дагестан и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228, 2011, № 

29, ст. 4291, 2011, № 48, ст. 6730, 2012, № 50 (ч. 4), ст. 6954, 2012, № 53 (ч. 1), 

ст. 7605, 2013, №19, ст. 2329, 2013, № 40 (ч. III), ст. 5031, 2013, № 52 (ч. I), ст. 

6961, 2014, № 52 (ч. I), ст. 7542, 2015, № 41 (ч. II), ст. 5639, 2015, № 45, ст. 

6204, 2015, № 48 (ч. I), ст. 6720), Законом Республики Дагестан от 12 октября 

2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» 

(Собрание законодательства Республики Дагестан 2005, №10, ст. 656, 2006, 

№4, ст. 221, 2007, №9, ст. 463, 2007, №15, ст. 719, 2008, №21, ст. 894, 2009, 

№7, ст. 273, 2009, №19, ст. 898, 2010, №3, ст. 53, 2010, №19, ст. 917, 2010, 

№19, ст. 918, 2011, №3, ст. 58, 2011, №19, ст. 853, 2012, №7, ст. 245, 2013, 

№5, ст. 255, 2013, №12, ст. 768, 2013, № 22, ст. 1469, 2014, №7, ст. 338, 

Дагестанская правда, №448-469, 2013, № 303-327, 2015), Указом Президента 

Республики Дагестан от 23 июля 2009 г. № 163 «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики 

Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 



                                                                                                                                       

(супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства 

Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры 

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей). 

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадровой работы и 

делопроизводства: 

 ознакомить государственных гражданских служащих структурных 

подразделений Министерства культуры Республики Дагестан с Перечнем 

должностей, предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа; 

 обеспечить контроль за своевременным представлением указанных 

сведений. 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.minkultrd.ru). 

5. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры 

Республики Дагестан № 544 от 07.08.2009 г. 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Телякавова М. П.  

 

 

 

Министр          З. Бутаева 

 

 

 

 

http://minkultrd.ru/


                                                                                                                                       

Приложение к приказу 

Министерства культуры 

Республики Дагестан 

          от «____»____________ № ________ 

 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы  Республики Дагестан  

в Министерстве культуры Республики Дагестан, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Первый заместитель министра; 

2. Заместитель министра; 

3. Начальник управления; 

4. Заместитель начальника управления; 

5. Начальники отделов; 

6. Начальники отделов в управлении; 

7. Должности государственной гражданской службы отдела по вопросам 

государственной службы, кадровой работы и делопроизводства; 

8. Должности государственной гражданской службы в планово-

экономическом отделе; 

9. Должности государственной гражданской службы в финансово-

хозяйственном отделе; 

10.  Должности государственной гражданской службы, исполнение 

должностных обязанностей по которым предусматривает 

осуществление государственных закупок; 

11.  Должности  государственной гражданской службы, исполнение 

должностных обязанностей по которым предусматривает 

осуществление предоставления государственных услуг. 

 

________________________________________________________________ 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 


